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 کانادا، آمریکا و مکزیک
 میزبان جام جهانی 2026

روز گذشته میزبان جام جهانی 2۰26 فوتبال 
در مسکو انتخاب شد. دو میزبان برای رقابت های 
2۰26 وجود داشت که کشورهای کانادا، آمریکا و 
مکزیک به صورت مشترک و مراکش نامزدهای 
این میزبانی بودند که درنهایت آمریکا، کانادا و 
مکزیک به صورت مشترک توانستند میزبانی 
این دوره را برعهده بگیرند. جام جهانی 2۰26 
برای نخستین بار با حضور 48 تیم برگزار می شود. 
فرمت جدید این رقابت ها باعث خواهد شد تعداد 
بازی ها از 64 به 8۰ برسد، اما بازی ها در مدت ۳2 

روز انجام خواهد شد. 

 ترامپ: دنیرو عقلش را 
از دست داده

رابرت دنیرو، بازیگر هالیوودی، در جریان 
مراسم اهدای جوایز »تونی« که در تالار 
موسیقی رادیو سیتی نیویورک برگزار و به طور 
زنده از تلویزیون پخش می شد، برای معرفی 
بروس اسپرینگستین، خواننده و نوازنده راک و 
برنده جایزه تونی به جایگاه رفت. وی هنگامی 
که پشت میکروفن قرار گرفت گفت: »من فقط 
یک چیز می خواهم بگویم. لعنت به ترامپ« روز 
گذشته ترامپ به سخنان دنیرو واکنش نشان 
داد و گفت مشت آن قدر محکم به سر دنیرو 

خورده که عقلش را از دست داده است.

 گوشت خوک
 در سوپرمارکت ها؟

جعفری دولت آبادی، دادستان عمومی و انقلاب 
تهران روز گذشته با انتقاد از وضع فعلی گفت:  
استاندارد، تعزیرات، اتحادیه ها و وزارت صنعت 
و ده ها دستگاه دیگر در کشور فعالند اما همچنان 
شاهد گرانی هستیم. قبل از انقلاب، یک پلیس بازار 
را اداره می کرد اما اکنون صنوف از هیچ کجا حساب 
نمی برند. او در ادامه گفت، چندی پیش شنیدیم 
که کله پاچه قاچاق آمده است و همچنین در برخی 
سوپرمارکت ها گوشت خوک توزیع می شود که 
در این موارد روسای اتحادیه ها باید پیگیر باشند. 
هرچند هنوز نمی دانیم این اخبار صحت دارد یا نه؟

 
ریال ایران در میان کم اعتبار ترین  پول های دنیا  

تصویر زیر بی ارزش ترین پول های رایج جهان را در  سال 2018 نشان می دهد

گزارش تصویری

بارندگی، 2۷ درصد کاهش داشته 
چیزی حدود 27 درصد به طور میانگین بارش های ما در سراسر کشور کمتر 
شده است و در استان هایی نظیر سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، بوشهر 
و... تا 75 درصد کم بارشی نسبت به سال قبل وجود داشته. در این رابطه رضا 
اردکانیان در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران در رابطه با وضعیت 
بارندگی و تامین آب شرب کشور گفت: »در شش ماه ابتدایی سال آبی سال 
گذشته که مربوط به نیمه دوم سال است، در وضعیت بسیار نامناسبی بودیم و 
تا پایان اسفندماه بارش کمی را داشتیم اما در فصل بهار مقداری جبران شد.« 
او با بیان اینکه مردم نسبت به این موضوع احساس دقیقی دارند، اظهار داشت: 
»در این مناطق بالای 2۰ درصد افزایش بارندگی داشتیم اما همه هم و غم ما 
این است که با کمک مردم شرایط آب شرب مان را بهبود ببخشیم و تامین کنیم 
که مردم ما دچار مشکل نشوند.« کلید حل مشکل تامین برق و آب شرب در 
دست مردم است. اردکانیان با اشاره به تولید برق اضافه کرد: »مساله برق و 
بارندگی به یکدیگر وابسته است و ما در تابستان با توجه به مصرف برق پنج هزار 
مگاوات کاهش تولید داریم اما کلید حل مشکل تامین برق و آب شرب در دست 
مردم است. اگر از الان به طور جدی به دور از مصرف بی رویه در بخش برق و آب 
شرب را مصرف کنیم این مشکل را پشت سر خواهیم گذاشت.« او درخصوص 
اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد: »سرنوشت این رفتار 
هم متفاوت از بقیه پنبه  دانه  هایی که در چهار دهه گذشته در خواب مصرف 
کردند، نخواهد بود.« وزیر نیرو ادامه داد: »نخست   وزیر این رژیم یا هر فرد دیگری 
که در ارتباط با بحث مدیریت آب ادعا دارد، می     داند ایران از جمله کشورهایی 
است که سابقه چند هزار ساله   اش در مدیریت آب به رسمیت شناخته شده است 
و از این نظر ما می   توانیم منبعی برای سایر نقاط دنیا باشیم و روش   ها و شیوه   های 

سازگاری با کم   آبی و استفاده بهینه از آب را ترویج دهیم.«

محمدرضا زائری در پاسخ به سخنان حاشیه ساز امام جمعه اصفهان: 

باید از رهبری و مردم عذرخواهی کند
حجت الاسلام محمدرضا زائری در پاسخ به سخنان امام جمعه اصفهان که 
گفته بود روایت داریم اگر فردی سه هفته از روی بی اعتنایی نمازجمعه را ترک 
کند باید خانه را روی سرش خراب کرد، گفت: تهدید لازم ندارد، توپ و تشر 
نمی خواهد، شما کارت را درست انجام بده، شما جذاب و دلپذیر باش، شما اصل 
جنس باش، شما فقط بویی از نماز جمعه پیغمبر داشته باش، جمعه که سهل 
است، مردم شنبه تا پنجشنبه هم می آیند! محمدرضا زائری، روی صفحه توییتر 
نسبت به اطلاعیه دفتر آیت الله طباطبایی نژاد که اظهارات منتسب به وی در 
روز گذشته را ناقص خوانده و گفته بود: نشر اخبار آن هم از مجلس غیرعمومی 
و بدون درنظر گرفتن قرائن حالیه و تقطیع کردن جملات، بازگو کننده حق 
مطلب و رسالت خبرنگاری نیست، واکنش نشان داد. راستش به هیچ وجه 

موضوع را ادامه بدهم، اما جسارت و جرأت و صراحت نمی خواستم این 
جمعه اصفهان باعث شد این چند کلمه را دفتر امام 

 . یسم عجیب است که بعد از تکذیب موضوع از بنو
ی  دفتر امام جمعه برخی دوستان خواسته اند سو

من عذرخواهی کنم! درحالی که امام 
جمعه اصفهان باید از مردم و رهبر انقلاب 
عذرخواهی کند! در ماه مبارک رمضان 
و با زبان روزه چنین حدیثی 
خوانده اند که حتی منبعش 
را نمی توان نشان داد و 
بعد هم متصدیان دفتر 
ایشان با زبان روزه 

تکذیب کرده اند!

خ�ب

واکنش
یاسر نوروزی|  ماجرای جنجالی واکسن »HPV« روز 
سه شنبه، 8 خرداد کلید خورد. دوازدهمین روز از ماه رمضان 
که احسان علیخانی خانمی به نام »یاسمن اشکی« را به 
برنامه دعوت کرد و این بار البته برخلاف همیشه اشک مردم 
را درنیاورد. بیشتر نگرانی و استرس به جان شان انداخت که  
ای وای بدبخت شدیم! میهمان برنامه در آنتن زنده اینطور 
عنوان کرد که در 17 سالگی به نوعی بیماری ژنتیکی مبتلا 
شده است شبیه ایدز و از 146 بیمار مشابه در یک کلینیک 
آمریکایی به شکلی معجزه آسا تنها او زنده مانده است. بعد 
هم گفت خطر بیخ گوش ماست و تا 1۰  سال آینده زنان و 
مادران ایرانی باید گوش به زنگ باشند. درنهایت هم تقاضای 
کمک از مردم کرد و مدعی شد که در مقابل این سونامی باید 

ایستاد؛ اما آیا واقعا طوفانی در راه بود؟
گاف خانم میهمان

اول این که میهمان برنامه مدعی شد که بین 146 نفر در 
یک کلینیک آمریکایی زنده مانده اما هیچ مرکز تحقیقاتی 
نامی از او نبرده بود و این ادعا جایی ثبت نشده بود و او فقط 
مسئول یک وب سایت »آموزش سلامت جنسی« بود؛ 
همین. دوم این که قبلا در گفت وگوهای خود با رسانه های 
دیگر هیچ اشاره ای به این ماجرا نکرده بود. و سوم و 
تأسف بارتر این که در گفت وگو با رادیو زمانه مدعی شده 
بود که جانباز جنگ است؛ آن هم قربانی بمباران شیمایی 
تهران! در حالی  که اصلا بمباران شیمیایی در تهران صورت 
نگرفته و اگر هم بود، سن او به جنگ نمی خورد. چهارم 
این که »HPV« اصولا بیماری ژنتیکی نیست؛ نوعی بیماری 
خودایمنی است که از طریق مقاربت و تماس های جنسی یا 
روابط پرخطر اینچنین به وجود می آید. با این حال، بعد از 
حضور این میهمان پرحاشیه در استودیوی ماه عسل، مبلغ 

6۰۰ میلیون تومان از مردم جمع آوری شد که ادعا می شد 
برای واکسن HPV است.

واکنش ها
بعد از پخش این برنامه در تلویزیون مختصصان مختلف 
درباره HPV اظهارنظر کردند و کار به جایی رسید که 
همایون  هاشمی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: »طرح اظهارات تخصصی از سوی افراد غیرمتخصص 
و غیرپزشک از تریبون های عمومی مورد تأیید نیست و 
نباید با اظهارات غیرکارشناسی به نگرانی مردم دامن زد. 
تولید این واکسن در اولویت 6۰ تا 7۰ وزارت بهداشت قرار 
دارد و درواقع نیاز به تولید واکسن پنوموکوک )سینه پهلو( 
و روتاویروس )عفونت کودکان( بیشتر دیده می شود. البته 
مخالف تولید این نوع واکسن نیستیم اما در شرایط فعلی در 
اولویت قرار نداشته و نمی توان منابع تولید آن را تأمین کرد.« 

ورود دادستان کل کشور
در پی پخش این برنامه، روز گذشته معاونت حقوق 
عامه دادستانی کل کشور پس از انجام بررسی های لازم 
و اعمال و اعلام نظر کارشناسان و متخصصان ذیربط در 
خصوص کذب بودن مطالب و ادعاهای مطرح شده در آن 
برنامه، گزارشی به دادستان کل کشور ارایه داد. به دنبال 
این بررسی های اولیه، دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز 
از سوی دادستان کل کشور مامور شد برابر با مقررات، در 
اسرع وقت و با توجه به آثار و تبعات ادعاهای مطرح شده 
در آن برنامه در جامعه، موضوع را پیگیری و تعقیب کند و 
نتیجه نیز برای عموم اعلام شود. حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری همچنین دستور داد نسبت به وجوه جمع آوری 
شده نیز برابر مقررات اقدام و از تضییع حقوق عامه 

جلوگیری شود.

HPV ورود دادستان کل کشور به ماجرای برنامه احسان علیخانی درباره واکسن

 میهمان »ماه عسل« 
به دادگاه می رود؟

  صبح دیروز ضلع شمالی میدان مطهری شهر قم در اثر انفجار گاز دچار نشست شد و 
تعدادی از مغازه ها فروریختند.

  بحران زباله در چناران جدی است و افرادی در میان زباله و دود به دنبال روزی خود 
می گردند. آنها می گویند این کار از بیکاری و دزدی بهتر است.

  وزش شدید باد، باران و رعد و برق در کرج شرایط جوی نامساعدی را ایجاد کرد که باعث 
وقوع حوادث و قطعی 2۰ درصد از شبکه توزیع برق کرج شد و اعزام نیروهای آتش نشانی 

به 53ماموریت را در پی داشت.

بیت آیت الله  حضور  با  امام خمینی)ره(  حرم  در  توسل  دعای  و  افطار  ضیافت    
 هاشمی رفسنجانی برگزار شد.
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علی مطهری گفت: اگر قرار است اروپا ضمانتی به ایران بدهد باید زودتر مشخص شود و سخنان رهبری 
اتمام حجت برای تسریع در تصمیم گیری آنها در قالب برجام بود. آمریکا دیگر نمی تواند تأثیر قبل را در 
کشور ما بگذارد و اجماع قبل را نمی تواند ایجاد کند. مردم شرایط فعلی کشور را درک می کنند و قطعا 
همبستگی بیشتری خواهند داشت و خود را با آن وفق خواهند داد و تحریم های آمریکا دیگر تأثیر قبل را در 

ایران نخواهد داشت.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلًا زیر یک 
میز محكم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

تحریم های آمریکا 
دیگر تأثیر قبل را 

ندارد


